
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/195 

2017 m. vasario 3 d. 

kuriuo dėl tam tikrų į Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 686/2012 priedo B dalies sąrašą įtrauktų 
veikliųjų medžiagų patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas 

(ES) Nr. 540/2011 (AIR IV atnaujinimo programa) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (1), ypač į jo 
17 straipsnio pirmą pastraipą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 (2) priedo A dalyje išvardytos veikliosios medžiagos 
laikomos patvirtintomis pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009; Įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 540/2011 priedo B dalyje išvardytos veikliosios medžiagos patvirtintos pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1107/2009; 

(2)  paraiškos dėl į šį reglamentą įtrauktų veikliųjų medžiagų patvirtinimo galiojimo atnaujinimo buvo pateiktos pagal 
Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) Nr. 844/2012 (3). Tačiau šių medžiagų patvirtinimo galiojimas dėl nuo 
pareiškėjo nepriklausančių priežasčių gali baigtis anksčiau negu bus priimtas sprendimas dėl jų patvirtinimo 
galiojimo atnaujinimo. Todėl būtina pratęsti jų patvirtinimo galiojimą pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 
17 straipsnį; 

(3)  atsižvelgiant į laiko ir išteklių, reikalingų daugybės veikliųjų medžiagų, kurių patvirtinimo galiojimas baigiasi 
2019–2021 m., patvirtinimo atnaujinimo paraiškų vertinimui užbaigti, Komisijos įgyvendinimo sprendimu 
C(2016)6104 (4) sudaryta darbo programa, kuria veikliosios medžiagos sugrupuotos pagal jų panašumus ir 
nustatyti prioritetai atsižvelgiant į su žmonių bei gyvūnų sveikata ir aplinka susijusius saugos apsektus, kaip 
nustatyta Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 18 straipsnyje; 

(4)  vadovaujantis Įgyvendinimo sprendimu C(2016)6104, pirmenybė turėtų būti teikiama medžiagoms, kurios, 
manoma, kelia nedidelę riziką. Šių medžiagų patvirtinimo galiojimo pratęsimo laikotarpis turėtų būti kuo 
trumpesnis. Atsižvelgiant į valstybėms narėms ataskaitų rengėjoms ir antrosioms tą pačią ataskaitą rengiančioms 
valstybėms narėms tenkančių pareigų ir darbo pasiskirstymą ir turimus vertinimui atlikti ir sprendimams priimti 
būtinus išteklius, veikliosioms medžiagoms aliuminio amonio sulfatui, aliuminio silikatui, kraujo miltams, 
kalcio karbonatui, anglies dioksidui, arbatmedžio ekstraktui, riebalų distiliavimolikučiui, riebalų rūgštims 
nuo C7 iki C20, česnakų ekstraktui, giberelino rūgščiai, giberelinui, hidrolizuotiems baltymams, geležies sulfatui, 
diatomitui (infuzorinei žemei), maltų pipirų ekstrahavimo likučiui (MPEL), augaliniams aliejams / rapsų aliejui, 
kalio karbonatui, kvarciniam smėliui, žuvų taukams, gyvūninėms ir augalinėms kvapu atbaidančioms 
medžiagoms/avių riebalams, gyvūninėms arba augalinėms kvapu atbaidančioms medžiagoms/žaliai talo alyvai, 
gyvūninėms arba augalinėms kvapu atbaidančioms medžiagoms/talo alyvos dervai, natrio aliuminio silikatui, 
drugių (Lepidoptera) būrio atstovų linijinės grandinės feromonams ir karbamidui toks laikotarpis turėtų būti vieneri 
metai; 

(5)  veikliųjų medžiagų, kurios nepriskirtos prioritetinėms Įgyvendinimo sprendimo C(2016)6104 kategorijoms, 
patvirtinimo galiojimo laikotarpis turėtų būti pratęstas dvejiems arba trejiems metais, atsižvelgiant į esamą 
galiojimo datą, į tai, kad, remiantis Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 844/2012 6 straipsnio 3 dalimi, 
papildomas veikliosios medžiagos rinkinys turi būti pateiktas likus ne mažiau kaip 30 mėnesių iki patvirtinimo 

2017 2 4 L 31/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 309, 2009 11 24, p. 1. 
(2) 2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo įgyven

dinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL L 153, 2011 6 11, p. 1). 
(3) 2012 m. rugsėjo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 844/2012, kuriuo nustatomos veikliųjų medžiagų patvirtinimo 

pratęsimo procedūros įgyvendinimo nuostatos, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1107/2009 dėl 
augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (OL L 252, 2012 9 19, p. 26). 

(4) 2016 m. rugsėjo 28 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas dėl veikliųjų medžiagų patvirtinimų, kurie nustoja galioti 2019, 2020 ir 
2021 m., atnaujinimo paraiškų vertinimo darbo programos sudarymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1107/2009 (OL C 357, 2016 9 29, p. 9). 



galiojimo pabaigos, į poreikį užtikrinti tolygų narėms ataskaitų rengėjoms ir antrosioms tą pačią ataskaitą 
rengiančioms valstybėms narėms tenkančių pareigų ir darbo pasiskirstymą ir turimus vertinimui atlikti ir 
sprendimams priimti būtinus išteklius. Todėl veikliųjų medžiagų bifentrino, cimoksanilo ir metazachloro 
patvirtinimo galiojimo laikotarpis turėtų būti pratęstas dvejiems metams, o veikliųjų medžiagų 2,5-dichlorbenzen
karboksirūgšties metilesterio, acto rūgšties, aklonifeno, aliuminio fosfido, kalcio karbido, kalcio fosfido, denatonio 
benzoato, dodemorfo, etileno, imidakloprido, magnio fosfido, metamitrono, augalinių aliejų / kvapiųjų citrinžolių 
aliejaus, augalinių aliejų/gvazdikų aliejaus, augalinių aliejų ir (arba) šaltmėčių aliejaus, piretrinų ir sulkotriono 
patvirtinimo galiojimo laikotarpis – trejiems metams; 

(6)  atsižvelgiant į Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 17 straipsnio pirmos pastraipos tikslą, jei likus 30 mėnesių iki šio 
reglamento priede nustatytos atitinkamos galiojimo pabaigos datos pagal Įgyvendinimo reglamentą (ES) 
Nr. 844/2012 nebus pateikta papildomų dokumentų rinkinio, Komisija nustatys galiojimo pabaigos datą – ji bus 
ta pati, kaip ir prieš priimant šį reglamentą, arba kita anksčiausia data; 

(7)  atsižvelgiant į Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 17 straipsnio pirmos pastraipos tikslą, tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriame bus nustatyta, kad šio reglamento priede nurodytų veikliųjų medžiagų patvirtinimo 
galiojimas neatnaujinamas, nes nėra patenkinti patvirtinimo kriterijai, Komisija nustatys galiojimo pabaigos datą, 
kuri bus tokia pati, kaip ir prieš priimant šį reglamentą, arba kuri bus reglamento, kuriuo nepratęsiamas veikliųjų 
medžiagų patvirtinimo galiojimas, įsigaliojimo data, nelygu, kuri iš šių datų bus vėlesnė. Tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriuo atnaujinamas šio reglamento priede nurodytos veikliosios medžiagos patvirtinimas, 
Komisija stengsis nustatyti, kai tinkama, kuo ankstesnę taikymo datą; 

(8)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(9)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. vasario 3 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 2 4 L 31/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas iš dalies keičiamas taip: 

A)  A dalis iš dalies keičiama taip:  

(1) šeštoje skiltyje aklonifeno (215 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
liepos 31 d.“;  

(2) šeštoje skiltyje imidakloprido (216 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
liepos 31 d.“;  

(3) šeštoje skiltyje metazachloro (217 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2021 m. 
liepos 31 d.“;  

(4) šeštoje skiltyje acto rūgšties (218 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(5) šeštoje skiltyje aliuminio amonio sulfato (219 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(6) šeštoje skiltyje aliuminio silikato (220 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(7) šeštoje skiltyje kraujo miltų (222 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(8) šeštoje skiltyje kalcio karbido (223 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(9) šeštoje skiltyje kalcio karbonato (224 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(10) šeštoje skiltyje anglies dioksido (225 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(11) šeštoje skiltyje denatonio benzoato (226 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(12) šeštoje skiltyje etileno (227 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(13) šeštoje skiltyje arbatmedžio ekstrakto (228 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(14) šeštoje skiltyje riebalų distiliavimo likučio (229 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(15) šeštoje skiltyje riebalų rūgščių nuo C7 iki C20 (230 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(16) šeštoje skiltyje česnakų ekstrakto (231 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(17) šeštoje skiltyje giberelino rūgšties (232 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(18) šeštoje skiltyje giberelino (233 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(19) šeštoje skiltyje hidrolizuotų baltymų (234 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(20) šeštoje skiltyje geležies sulfato (235 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(21) šeštoje skiltyje diatomito (infuzorinės žemės) (236 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(22) šeštoje skiltyje maltų pipirų ekstrahavimo likučio (MPEL) (239 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2020 m. rugpjūčio 31 d.“; 

2017 2 4 L 31/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(23) šeštoje skiltyje augalinių aliejų/kvapiųjų citrinžolių aliejaus (240 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2022 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(24) šeštoje skiltyje augalinių aliejų/gvazdikų aliejaus (241 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2022 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(25) šeštoje skiltyje augalinių aliejų/rapsų aliejaus (242 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(26) šeštoje skiltyje augalinių aliejų ir (arba) šaltmėčių aliejaus (243 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2022 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(27) šeštoje skiltyje kalio hidrokarbonato (244 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(28) šeštoje skiltyje piretrinų (246 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(29) šeštoje skiltyje kvarcinio smėlio (247 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(30) šeštoje skiltyje žuvų taukų (248 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(31) šeštoje skiltyje gyvūninių ir augalinių kvapu atbaidančių medžiagų/avių riebalų (249 įrašas) patvirtinimo 
galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(32) šeštoje skiltyje gyvūninių arba augalinių kvapu atbaidančių medžiagų/žalios talo alyvos (250 įrašas) patvirtinimo 
galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(33) šeštoje skiltyje gyvūninių arba augalinių kvapu atbaidančių medžiagų/talo alyvos dervos (251 įrašas) 
patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(34) šeštoje skiltyje natrio aliuminio silikato (253 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(35) šeštoje skiltyje drugių (Lepidoptera) būrio atstovų linijinės grandinės feromonų (255 įrašas) patvirtinimo 
galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(36) šeštoje skiltyje karbamido (257 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(37) šeštoje skiltyje aliuminio fosfido (260 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(38) šeštoje skiltyje kalcio fosfido (261 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(39) šeštoje skiltyje magnio fosfido (262 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(40) šeštoje skiltyje cimoksanilo (263 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2021 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(41) šeštoje skiltyje dodemorfo (264 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(42) šeštoje skiltyje 2,5-dichlorbenzenkarboksirūgšties metilesterio (265 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2022 m. rugpjūčio 31 d.“;  

(43) šeštoje skiltyje metamitrono (266 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“;  

(44) šeštoje skiltyje sulkotriono (267 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2022 m. 
rugpjūčio 31 d.“; 

B)  B dalyje šeštoje skiltyje bifentrino (23 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2021 m. 
liepos 31 d.“  

2017 2 4 L 31/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/195 2017 m. vasario 3 d. kuriuo dėl tam tikrų į Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 686/2012 priedo B dalies sąrašą įtrauktų veikliųjų medžiagų patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (AIR IV atnaujinimo programa) (Tekstas svarbus EEE) 

